муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №4  «Золотой ключик»

238750, Калининградская область, город Советск, улица Победы,37 т.84016132716

 e-mail: zklucik37@mail.ru

ПРИКАЗ

От 19 сентября.2022 года                                                                          № 88 по о/д

«О назначении ответственного

 за организацию в МАДОУ Детский сад №4

 работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма»

            В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

сентября 2022 г. N АБ-2596/07, МВД России от 23.08.2022 №13/8-П-7818 о реализации

дополнительных мер по стабилизации детского дорожно-транспортного травматизма, письма

Министерства образования Калининградской области №10911 от 16.09.2022, с целью

предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием воспитанников МАДОУ

Детский сад №4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы в МАДОУ Детский сад №4 по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма и в части осуществления организованных

передвижений групп детей по улицам города – Головенских Елену Александровну – зам. зав. по

ВМР.

 2. Довести до воспитателей МАДОУ методические рекомендации по организации

профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в

МАДОУ. Ответственный: Головенских Е.А.

 3. В период с 19.09.2022 по 23.09.2022 провести Всероссийскую неделю безопасности дорожного

движения.

4. Провести профилактическую работу (лекции, беседы, научно-практические конференции) с

родителями о необходимости соблюдения детьми и подростками правил безопасности поведения

на дорогах. При этом обращать внимание родителей на особенности восприятия информации

детьми разных возрастов, а также на необходимость совместного с детьми моделирования и

обсуждения различных ситуаций, в которых могут оказаться несовершеннолетние на дорогах.

5. Организовать обновление информации для детей и родителей в уголках безопасности

дорожного движения, а также на официальном сайте МАДОУ Детский сад №4.

 6. Включить в тематику текущих родительских собраний обсуждение вопросов предупреждения

детского дорожно-транспортного травматизма. При этом акцентировать внимание родителей на

отдельных вопросах профилактики, в том числе: необходимости использования ремней

безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей, а также

световозвращающих элементов; исключении возможностей самостоятельного появления детей до

10 лет без сопровождения взрослого лица на проезжей части дороги; соблюдении детьми и

подростками Правил дорожного движения при управлении вело и мототранспортом; разъяснении

требований законодательства Российской Федерации по вопросам содержания и воспитания детей

и возможных уголовно-правовых последствиях в уголовно-правовых последствиях в случае

неисполнения родительских обязанностей.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Детский сад №4 _______________ С.А. Шевченко

С приказом ознакомлена:                                              Е.А. Головенских

mailto:zklucik37@mail.ru

		2022-09-23T13:15:17+0200